ROSTSICHERE  UND THERMOPLASTISCHE
GEHÄUSELAGEREINHEITEN
  www.mtoswiss.ch | info@mtoswiss.ch 2/24
    MTO & Co. AG  Gehäuselagereinheiten
Inhaltsverzeichnis
Thermoplastische Stehlagereinheiten mit inox Einsätzen
MUCPPL 4
MUCTBL 5

  www.mtoswiss.ch | info@mtoswiss.ch 7/24
    MTO & Co. AG  Gehäuselagereinheiten
MUCFCPL
Bezeichnung
Wellen-
durchmesser
(mm)
Abmessungen
(mm) Gewicht
(kg)
Max.
Drehmoment Gehäuse Lager
a P (e) i s j K g f z B n Bolt.D NM
MUCFCPL 204 20 100 78 55.1 10 12 6 7 20.5 62 28.3 31 12.7 0.59 M10 18 FCPL 204 MUC 204
MUCFCPL 205 25 115 90 63.6 10 12 6 7 21 70 29.8 34.1 14.3 0.71 M10 25 FCPL 205 MUC 205
MUCFCPL206 30 125 100 70.7 10 12 8 9 23 80 32.2 38.1 15.9 0.94 M10 30 FCPL 206 MUC 206
MUCFCPL207 35 135 110 77.8 11 14 8 9 26 90 36.4 42.9 17.5 1.17 M12 35 FCPL 207 MUC 207
MUCFCPL208 40 145 120 84.8 11 14 10 9 26 100 41.2 49.2 19 1.42 M12 40 FCPL 208 MUC 208
MUCFCPL209 45 160 132 93.3 10 16 12 14 26 105 40.2 49.2 19 1.55 M14 45 FCPL 209 MUC 209
MUCFCPL210 50 165 138 97.6 10 16 12 14 28 110 42.6 51.6 19 1.76 M14 50 FCPL 210 MUC 210
MUCFCPL211 55 185 150 106.1 13 19 12 15 31 125 46.4 55.6 22.2 2.15 M16 55 FCPL 211 MUC 211
MUCFCPL212 60 195 160 113.1 17 19 12 15 36 135 56.7 65.1 25.4 2.64 M16 60 FCPL 212 MUC 212
Thermoplastische Flanschlagereinheiten mit inox Einsätzen
Nachsetzzeichen:
gewünschte Gehäusefarbe
w: weisses Gehäuse

11000 13850 13350 13900 14050 14300 14550
8500 11100 14200 14900 15150 15350 15650
  www.mtoswiss.ch | info@mtoswiss.ch 9/24
    MTO & Co. AG  Gehäuselagereinheiten
MBCTL
Bezeichnung
Wellen-
durchmesser
(mm)
Abmessungen
(mm) Gewicht
(kg)
Max.
Drehmoment Gehäuse Lager
a e b g l s z Bi n i Bolt.D NM
MBCTL204 20 90.5 71.4 66.5 18.4 20 9 27 24.7 7 9.5 0.17 M8 15 CTL 204 MB 204
MBCTL205 25 97 76.2 71 18.4 21.2 9 29.5 27 7.5 10 0.22 M8 15 CTL 205 MB 205
MBCTL206 30 112.5 90.5 84 20.5 23.3 11 33.5 30.3 8 11.5 0.34 M10 20 CTL 206 MB 206
MBCTL207 35 126 100 94 22.5 25.9 11 36.5 32.9 8.5 12.5 0.49 M10 25 CTL 207 MB 207
MBCTL208 40 150 119 100 24 26.8 14 39.5 355 9 13.5 0.62 M12 30 CTL 208 MB 208
Thermoplastische Flanschlagereinheiten mit inox Einsätzen
Art der Belastung
Bruchfestigkeit (N)
204 205 206 207 208